

Generalforsamling i Blaabjerg Udviklingsråd, 28. februar 2023 på Henne Stationskro

1. Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslår Birger Filskov

Vedtaget

Indvarslet i Vesterhavsposten for minimum tre uger siden.

2. Valg af referent

Bestyrelsen foreslår Charlotte Bang Nielsen

Vedtaget

Dagsorden vedtaget.

3. Aflæggelse af beretning om udviklingsrådets virke i det forløbne år

Formand Claus Larsen forelægger beretningen

Beretning vedhæftes.

Beretningen tages til efterretning.

4. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse

Kasserer John Bjerregaard forelægger regnskabet

Regnskabet omdeles. Revideret ved Helge Knudsen, uden anmærkninger.

Der står knap 80.000 kr. i Sparekassen, da noget er akkumuleret under Coronatiden.

Godkendt uden kommentarer.

5. Godkendelse af budget

Kasserer John Bjerregaard forelægger budget for 2023

Kasserer forklarer hvordan man søger om penge. Der er et skema på hjemmesiden, og der er forskellige kategorier, man kan søge til. Fx til fællesmøder. Borgerinddragende aktiviteter. Nye projekter, ikke til projekter i drift. Fx Lunde Sangkor fik penge tildelt (som de ikke fik brugt og gav tilbage), ladestander i Lunde 12.500 kr. til den ene stander, så skal de selv finde de andre penge. Bogudgivelse, julebelysning er også blevet støttet. Herman Høj Kristiansen lægger bestyrelsesbeslutninger og referater på nettet hurtigst muligt, så borgere kan følge med i udviklingsrådets arbejde.

Det er svært at lave budget, da man ikke kan vide, hvor mange søger om penge i UR.

Det forventes at vi modtager 61.000 kr. fra Varde kommune igen i år, og budgettet ender med et minus på 9.500 kr.

Thorkild Møller fra Lunde: vi er glade for pengene til ladestandere, men der søges stadig andre fonde. Håber, at der findes de sidste midler.

Budgettet godkendes.

6. Indkomne forslag

Bestyrelsen foreslår at §6 stk. 1 ændres, således at Stausø ikke nævnes som selvstændigt område, og medlemstallet i udviklingsrådets bestyrelse reduceres til 7.

Forslaget blev trukket tilbage, fordi der var tvivl om det var varslet korrekt.

Generalforsamling i Blaabjerg Udviklingsråd, 28. februar 2023 på Henne Stationskro

7. Valg til bestyrelsen

Der skal vælges repræsentanter til bestyrelsen: for Kvong, Lene Barslund Højris (nyvalg); Nr. Nebel, John Bjerregaard (genvalg); Outrup, Agnete Nielsen (genvalg)
Alle vedtages med applaus.

8. Valg af 1 revisor og 1 revisorsuppleant

Helge Knudsen, Lydum, revisor. (Genvalg).
Thorkild Møller, Lunde, suppleant. (Genvalg).

9. Eventuelt.

Jørn: takker bestyrelsen og ikke mindst Claus. De gør et stort stykke arbejde. Tillykke til de valgte.

Bestyrelsen takker Claus Larsen for hans arbejde og giver ham en erkendtlighed til minde om arbejdet for udviklingsrådet.

Dirigent Birger Filskov

Referent Charlotte Bang Nielsen

Generalforsamling i Blaabjerg Udviklingsråd, 28. februar 2023 på Henne Stationskro

BERETNING:

2022 blev det første år i lang tid, hvor vi næsten ikke mærkede noget til Corona. Bortset fra lidt håndsprit, og det faktum at nogle af os blev rigtigt syge, har vi kunne afholde vores møder og arrangementer som planlagt. Det kunne alle de andre også, og nogle har haft et stort efterslæb der skulle indhentes - her har udviklingsrådene ikke stået øverst på prioriteringslisten.

Lige efter generalforsamlingen - hvor Henne, Lunde og Lydum valgte nye repræsentanter og John blev kasserer - var vi til forårsmøde med byrådet og de andre udviklingsråd. Her kiggede vi mest indad og snakkede om de udfordringer og potentialer udviklingsrådene har - jeg havde fornøjelsen af at være mødeleder og kan fortælle, at det er en livlig forsamling.

Vi er blevet hurtigere til at tage stilling til lokale ønsker om økonomiske bidrag. Kun hvis det giver anledning til principielle diskussioner, tager det lidt længere tid. Således tog det lidt tid at blive enige om et bidrag til ladestandere i Lunde - men det faldt på plads. Ofte er det beløb omkring 5-6000kr. til konkrete aktiviteter og det kan ofte klares med en mail rundt i kredsen.

Det er aftalt at der kommer et møde for alle foreninger om fundraising og ansøgninger i den nærmeste fremtid. Der er ofte penge at hente til gode projekter - hvis man ved, hvor man skal spørge og hvordan.

Nogle gange bliver vi bedt om at bakke op om lokale virksomheders eller foreningers henvendelser til kommunen eller til fx turistorganisationen. Det kan være en gruppe forældre i Henne, der gerne vil skubbe lidt på cykelstien til Outrup, eller de små turistvirksomheder der er trætte af prisniveauet for at få noget lagt frem hos Visit Vestjylland. Så skriver vi selvfølgelig til rette vedkommende, selvom der ikke altid kommer noget konkret resultat ud af det.

To af vores meget store ønsker er nu sat i gang.

Byggeriet på den gamle rådhusgrund i Nr. Nebel er ved at tage form, så vi både får ryddet det gamle op og får nogle tiltrængte nye boliger.

Det gamle mejeri i Outrup er revet ned og skal give plads til nogle nye boliger.

Det er selvfølgelig ikke os i udviklingsrådet, der har klaret disse ting, men vi har medvirket ved at skrive, holde møder med byrådet og i øvrigt nævne sagerne så ofte som muligt.

Det gælder også den nye cykelsti til Outrup fra øst. Nu skal vi bare lige have de næste syv -otte stykker på plads.

I efteråret var vi til møde med de andre udviklingsråd og byrådet om mulighederne for varmforsyning. Det resulterede i indbydelser til aftenens to oplægsholdere. Hvad kan vi, og hvad må vi - for at få lavet noget varme der virker og er til at betale. Det glæder vi os til.

Generalforsamling i Blaabjerg Udviklingsråd, 28. februar 2023 på Henne Stationskro

En del af arbejdet med udviklingsrådet ligger i ”det fælles udviklingsråd” eller FUR.

Her mødes repræsentanter fra de ni udviklingsråd med vores lokalsamfundskonsulent og med kommunaldirektøren. Sidstnævntes deltagelse er en nyskabelse i den sammenhæng, og det højner kvaliteten af møderne. Vi går klogere hjem og kan aflevere noget direkte til forvaltningen.

Også i år er vi sikre på, at der sker udskiftning i det, der denne ene dag om året kaldes for bestyrelsen for udviklingsrådet.

Efter en længere årrække som Kvongs repræsentant har jeg besluttet ikke at genopstille, men jeg ved, at der er mindst et godt forslag til afløsning.

Det betyder selvfølgelig også, at det konstituerende møde her bagefter skal vælge ny formand. Sidste år blev der spurgt på generalforsamlingen, hvorfor mødet ikke selv vælger formanden. Det kunne man jo godt have valgt at skrive i vedtægterne. Jeg tror det skyldes, at man har ønsket, at de valgte, skal være ansvarlige overfor den bestyrelse de sidder i - det klares bedst på den måde.

På vej ud vil jeg gerne sige tak for samarbejdet til både de nuværende og de tidligere medlemmer af udviklingsrådet og til øvrige samarbejdspartnere. Nogle tager lange perioder og andre lidt kortere, men alle har bidraget til at sætte vores del af kommunen på kortet inde på rådhuset. Sådan vil det fortsat være, og det vil der garanteret også fremover være behov for. Vi er et udkantsområde i en udkantskommune, men vi får den plads i debatten, vi selv tager. Der er ikke noget, der kommer af sig selv.

Med ønsket om held og lykke med arbejdet ønsker jeg det nye udviklingsråd god arbejdslyst og overgiver beretningen til forsamlingens behandling.

Mest på egne vegne

Claus Larsen

Afgående formand for Blaabjerg Udviklingsråd.